
AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto Dispositivi di Protezione Individuali (DPI) 

 

 
DETERMINA N. 42 DEL 01/12/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

- che con nota n. 1234 del 12/5/2017 il Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente 

ha suggerito di provvedere all’acquisto di taluni articoli DPI (dispositivi di protezione individuale) 

necessari per le attività di cantiere di alcuni dipendenti; 

- che con nota n. 10990 del 27/10/2016 con la quale viene richiesto alla ditta Zanghì Pasquale sas di 

Siracusa un preventivo di spesa per gli  articoli DPI necessari per l’Ente; 

Visto  

- il preventivo di spesa della ditta Zanghì Pasquale sas del 15/11/2017 prot. 11460 riferito al costo 

unitario degli articoli richiesti con relative schede tecniche allegate per ogni articolo proposto; 

Considerato  

- che sulla base del suddetto preventivo rapportato al numero necessario di articoli è stato 

quantificato un costo complessivo di € 900,00 circa oltre IVA da imputare al cap. 33 del bilancio di 

previsione triennale dell’Ente; 

- che è possibile provvedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

Visto il regolamento dell’Ente per acquisizione di lavori, beni e servizi di importo sotto soglia; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di acquistare, per i motivi in premessa indicati, presso la ditta Zanghì Pasquale sas di 

Siracusa gli articoli DPI necessari per taluni dipendenti per l’attività presso i cantieri per un 

costo complessivo presunto di € 900,00 oltre IVA; 

2) di impegnare la somma di € 900,00 oltre IVA al cap.33 del bilancio di previsione triennale 

2017/2019 dell’Ente, anno di competenza 2017. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                                                 (Dott. Marco Cannarella) 
 

 


